
COPIA

DECRETO R.G. N. 6 DEL 25-08-2020

N. 6 DEL 25-08-2020

IL SINDACO

Premesso che:

la dott.ssa Stella Bagliolid è titolare della segreteria comunale tra i Comuni di San Martino di

Lupari e Tombolo, con decorrenza dal 27.10.2014, ed è stata nominata Responsabile della 2ª
Area "Economico -Finanziaria" fino alla scadenza del mandato amministrativo del Sindaco;
giusti decreti sindacali, nel rispetto del vincolo di cui all’art. 13, comma 3, del CCNL 21.05.2018

Comparto Funzioni Locali, sono stati nominati i titolari di posizione organizzativa con
decorrenza dal 1° gennaio 2019, attribuendo agli stessi la retribuzione di posizione;

con deliberazione di Giunta Comunale n.74 del 15.04.2019, a norma dell'art.13 CCNL

21.05.2018 è stato approvato il nuovo organigramma del Comune di San Martino di Lupari, la
cui decorrenza viene fatta coincidere con l'avvio del nuovo assetto delle posizioni
organizzative;

Considerato che:

con deliberazione del Commissario Prefettizio, nell'esercizio delle funzioni di Giunta Comunale

n. 10 del 16.05.2019, sono stati approvati i criteri generali per il conferimento e la revoca degli
incarichi di posizione organizzativa nonché i criteri e le modalità per la graduazione delle
posizioni organizzative, quale parte integrante del Sistema di valutazione delle prestazioni del
personale e di pesatura delle posizioni organizzative;

con deliberazione di Giunta Comunale n.99 del 25.07.2019 sono state attribuite, con

decorrenza dalla nomina, ai responsabili titolari di posizione organizzativa l’indennità di
posizione;

Dato atto che le risorse complessivamente finalizzate all'erogazione della retribuzione di posizione
e di risultato di tutte le posizioni organizzative ammontano per l'anno 2019 ad € 52.500,00;

Oggetto: ATTRIBUZIONE PERCENTUALE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL SEGRETARIO
GENERALE E AI DIPENDENTI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA.

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

Verificato che è stata destinata all'erogazione annuale della retribuzione di risultato una quota non
inferiore al limite minimo del 15% previsto dall'art. 23, comma 2, del D.lgs. n.75/2017 e dall’art.10
del CCDI 2019/2021;

Ricordato che, ai sensi dell’art. 42 del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali, sottoscritto in
data 16/05/2001 e vigente, al Segretario Comunale è attribuito un compenso denominato
retribuzione di risultato, correlata al conseguimento degli obiettivi assegnati, e che l’importo
destinato a tale compenso, nell’ambito delle risorse disponibili e nel rispetto della capacità di
spesa di ciascun ente, non possa essere superiore al 10% del monte salari riferito al Segretario
Comunale nello stesso periodo di riferimento;

Atteso che l’OdV, sulla base delle risultanze del sistema di misurazione, ha proposto al Sindaco per
l'anno 2019 la valutazione del Segretario Generale e delle posizioni organizzative;

Ritenuto di far proprie e confermare le valutazioni succitate, attribuendo l’indennità di risultato al
Segretario generale nella misura del 10% del monte salari ed ai Responsabili titolari di posizione
organizzativa nella misura del 30,02% della retribuzione di posizione a ciascuno corrisposta al
netto dei recuperi per assenze effettuate;

Dato atto che la retribuzione di posizione corrisposta ai Responsabili titolari di posizione
organizzativa per l’anno 2019 è stata pari a € 39.704,71 e che, con la percentuale di incidenza del
30,02%, la retribuzione di risultato è pari a € 11.917,83, esaurendo così lo stanziamento del fondo
per il trattamento accessorio delle posizioni organizzative decurtato dei recuperi dovuti ad assenze
nella misura di € 877,46;

Accertata la disponibilità di bilancio e ritenuta compatibile la capacità di spesa per l'erogazione
delle retribuzioni di cui trattasi;

DECRETA

di fare proprie e confermare le valutazioni proposte dall’OdV per l’anno 2019 del Segretario1)
Generali e delle Posizioni Organizzative, come da documentazione in atti;

di corrispondere, in seguito a dette valutazioni, le retribuzioni di risultato al Segretario2)
generale nella misura del 10% del monte salari ed ai Responsabili titolari di posizione
organizzativa nella misura del 30,02% della retribuzione di posizione a ciascuno corrisposta;

di comunicare il presente decreto al Segretario generale e ai Responsabili interessati;3)

di stabilire che sarà cura del Responsabile dell'Ufficio Personale dare attuazione al presente4)
decreto;

di pubblicare copia del presente atto sul sito istituzionale dell'Ente, nell'ambito della sezione5)
"Amministrazione Trasparente" nella sottosezione di interesse.

Il Sindaco
F.to Dott. Corrado Bortot

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 6 del 25-08-2020



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 6 del 25-08-2020



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

Certificato di pubblicazione

DECRETO R.G. N. 6 DEL 25-08-2020

N. 6 DEL 25-08-2020

Oggetto: ATTRIBUZIONE PERCENTUALE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL SEGRETARIO
GENERALE E AI DIPENDENTI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 09-09-2020 con numero di registrazione all’albo pretorio 749.

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI li
25-08-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(Bagliolid Stella)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n.

82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 7/3/2005, n.
82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 6 del 25-08-2020


